
 

Постановление Брянской городской администрации  
от 20.02.2025 №636-п 

 
 
 
 
Об утверждении Плана создания  
инвестиционных объектов и объектов  
инфраструктуры в городе Брянске 

 
В соответствии с постановлением Брянской городской администрации 

от 28.06.2024 №2438-п «Об утверждении «дорожной карты» реализации 
положений муниципального инвестиционного стандарта на территории 
городского округа город Брянск» и распоряжением Брянской городской 
администрации от 21.07.2016 №373-р «Об утверждении порядка 
формирования и актуализации Плана создания инвестиционных объектов и 
объектов инфраструктуры в городе Брянске», на основании писем комитета 
по физической культуре и спорту Брянской городской администрации от 
21.01.2025 №35-43, управления культуры Брянской городской администрации 
от 21.01.2025 №126и, комитета по жилищно-коммунальному хозяйству 
Брянской городской администрации от 22.01.2025 №25/16-122,  МКУ 
«УЖКХ» г. Брянска от 24.01.2025 №1/06-153 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План создания инвестиционных объектов и объектов 
инфраструктуры в городе Брянске согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Брянской городской 
администрации: 

- от 14.02.2024 № 514-п «Об утверждении Плана инвестиционных 
объектов и объектов инфраструктуры в городе Брянске». 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на информационном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 
на и.о. заместителя Главы городской администрации Квасова И.В. 

 

Глава администрации А.Н. Макаров 

 
 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Брянской городской 

                                                                                                                                                            администрации от 20.02.2025 №636-п 
 
 
 

План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в городе Брянске 
 
 

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансирования 

(бюджетные, 
внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

1. Инженерная и транспортная инфраструктура 
Объекты инженерной инфраструктуры 

Водоснабжение 

1 

Проектирование и строительство 
объекта «Переход под железной 

дорогой Брянск-2 водовода 
речной воды в Фокинский район 
в две нитки - вынос с эстакады 

путепровода д=500мм» 

Государственная программа «Обеспечение 
реализации государственных полномочий в области 
строительства, архитектуры и развитие дорожного 
хозяйства Брянской области» (Постановление 
Правительства Брянской области от 27.12.2018 № 
731-п), 
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 
 

В 2023 году 
заключен 

контракт на 
СМР, работы 
выполнены на 

60% 

Федеральный, 
областной и 
городской 
бюджеты 

252 242,85 2025 

2 

Проектирование и строительство 
объекта «Водовод от ТК 

«Трубчевский» до ул. Вали 
Сафроновой д=500мм» 

Государственная программа «Обеспечение 
реализации государственных полномочий в области 
строительства, архитектуры и развитие дорожного 
хозяйства Брянской области» (Постановление 
Правительства Брянской области от 27.12.2018 № 
731-п), 
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 

В 2023 году 
заключен 

контракт на 
СМР, работы 
выполнены на 

16% 

Федеральный, 
областной и 
городской 
бюджеты 

235 332,30 2025 



 

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансирования 

(бюджетные, 
внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

 

Водоотведение 

1 

Реконструкция технологического 
комплекса ГКНС по ул. 

Калинина, о/д 20 в Советском 
районе г. Брянска 

Государственная программа «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п),  
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 
 

В 2023 году 
заключен 

контракт на 
СМР, работы 
выполнены на 

2% 

Федеральный, 
областной и 
городской 
бюджеты 

348 856,25 
 

2026 

2 

Канализационная сеть по 
ул.Декабристов, ул. Цюрупы в 
Бежицком районе г. Брянска 

Государственная программа «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п),  
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 
 

ПСД и гос. 
экспертиза 

имеется 

Федеральный, 
областной и 
городской 
бюджеты 

153 113,40 2025 

3 

Канализационная сеть с КНС по 
ул. Почтовой в Бежицком районе 

г.Брянска 

Государственная программа «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п),  
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 
 

ПСД и гос. 
экспертиза 

имеется 

Федеральный, 
областной и 
городской 
бюджеты 

48 683,58 2025 

4 Канализационная сеть по Государственная программа «Развитие топливно- ПСД и гос. Федеральный, 13 386,92 2025 



 

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансирования 

(бюджетные, 
внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

ул.Кутузова, пер. О.Кошевого, 
Фокинский район, г.Брянск 

энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п),  
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 
 

экспертиза 
имеется 

областной и 
городской 
бюджеты 

5 

Канализационные сети по                   
ул. Вознесенская, 

ул.Рождественская, ул.Созидания 
Бежицкого района г.Брянска 

Государственная программа «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление Правительства Брянской области 
от 31.12.2018 № 752-п),  
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 
 

ПСД 
разработана, 
ведется гос. 
экспертиза 

Федеральный, 
областной и 
городской 
бюджеты 

77 927,64 2025-2026 

Модернизация объектов уличного освещения 

1 

Строительство сетей уличного 
освещения по административным 

районам города Брянска 

Государственная программа «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(Постановление правительства Брянской области        
от 31.12.2018 № 752-п), 
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4195-п) 
 

Проектирование, 
реконструкция,  
строительство 

Областной и 
городской 
бюджеты 

175 005,01 2024 - 
2025 

Объекты транспортной инфраструктуры 

1 
Строительство дороги дублера 

ул. Карачижской                         
(от дома №79/1  по                                        

Государственная программа  «Обеспечение 
реализации государственных полномочий в области 
строительства, архитектуры и развитие дорожного 
хозяйства Брянской области» (Постановление 

Объект не 
обеспечен 

финансированием 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Запланировано               
на 2026 год                   
50 505,051 

2026-2028 



 

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансирования 

(бюджетные, 
внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

пр-ту Ст. Димитрова до                        
ул. Калинина) в Советском 

районе г. Брянска 

Правительства Брянской области от 27.12.2018 N 
731-п), Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в городе 
Брянске» (постановление Брянской городской 
администрации от 29.12.2018 № 4194-п) 

в полном объеме 

2. Объекты социальной инфраструктуры 
Образование 

1 

Детский сад по ул. Бурова                                           
г. Брянска 

Государственная программа «Развитие образования 
и науки Брянской области» (Постановление 
Правительства Брянской области от 31.12.2018             
N 764-п), 
Муниципальная программа города Брянска 
«Развитие образования в городе Брянске» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4170-п) 
 

Проектирование 
ведется 

правообладателе
м земельного 

участка 

Областной и 
городской 
бюджеты 

 

624 443,37 
 

2025-2027 

2 

Школа в районе бывшего 
аэропорта города Брянска 

Государственная программа «Развитие образования 
и науки Брянской области» (Постановление 
Правительства Брянской области от 31.12.2018             
N 764-п), 
Муниципальная программа города Брянска 
«Развитие образования в городе Брянске» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4170-п) 
 

Ведется 
строительство  

Федеральный, 
областной и 
городской 
бюджеты 

1 158 641,593 из 
них  

на 2025 год  
19 601,225 

2023-2025 

3 

Строительство школы на 
территории бывшего аэропорта 

по ул. Амосова в Советском 
районе г. Брянска 

Государственная программа «Развитие образования 
и науки Брянской области» (Постановление 
Правительства Брянской области от 31.12.2018             
N 764-п), 
Муниципальная программа города Брянска 
«Развитие образования в городе Брянске» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4170-п) 
 

Ведется 
строительство  

Областной и 
городской 
бюджеты 

1 556 562,108 из 
них на 2025 год 

846 475,721 

2023 -2025 

Дополнительное образование детей 



 

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансирования 

(бюджетные, 
внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

1 

Строительство детской школы 
искусств (Брянская область,                                              

г. Брянск, ул. Флотская, пойма 
реки Десна, 32:28:0015301:2401) 

Государственная программа «Развитие культуры и 
туризма в Брянской области» (Постановление 
Правительства Брянской области от 31.12.2018                
№ 759-п), 
Муниципальная программа «Поддержка и 
сохранение культуры и искусства в городе Брянске» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4172-п) 
 

Необходимо 
проектирование 

Областной и 
городской 
бюджеты 

255 076,013 2027 

Физическая культура и спорт 

1 

Дворец зимних видов спорта  
в Фокинском районе г.Брянска 

Государственная программа «Развитие физической 
культуры и спорта Брянской области»  
(Постановление Правительства Брянской области 
от 29.12.2018 № 736-п)  
Муниципальная программа  «Физическая культура 
и спорт в городе Брянске» 
(постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4192-п) 
 

Ведется 
строительство 

Областной и 
городской 
бюджеты 

381 092,755, из 
них на 2025 год                  

121 212,121 

2023-2025 

 
Главный специалист отдела по строительству Управления           
по строительству и развитию территории города Брянска 

 
А.В. Колесников 

Начальник Управления по строительству и развитию 
территории города Брянска Т.В. Волкова 

 
И.о. заместителя Главы городской  администрации И.В. Квасов 

 


